ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 045/2023. Processo Administrativo nº 836/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A LOCAÇÃO VEÍCULOS PESADOS PARA
MANUTENÇÃO DA COLETA DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
SUA CORRETA DESTINAÇÃO FINAL; E, DE UM CAMINHÃO LIMPA FOSSA, PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES DE LAJES/RN, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
DEMAIS ANEXOS.

O Prefeito do Município de Lajes/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público aos que
interessar que está convocando o(s) licitante(s) vencedor(es) do processo licitatório supracitado, a(s)
empresa(s): H B DANTAS VITAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.616.193/0001-48, para
assinar a Ata de Registros de Preços, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN. Torna
público ainda que no caso de descumprimento (não assinatura), no prazo máximo de 05 (cinco)
dias úteis, a Prefeitura se reserva no direito de convocar outro(s) licitante(s) caso haja, conforme a
ordem de classificação.

Lajes/RN, 19 de dezembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:1A515F91

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
20/12/2023. Edição 3184
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023*

Processo administrativo nº 1023/2023

Licitação nº 173/2023

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da autoridade competente, torna público o resultado de
julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de
Nº 047/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS
ADMINISTRATIVOS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE/RN,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
DEMAIS ANEXOS, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início
aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de
todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 047/2023, e a inexistência de
intenções de recursos administrativos fundamentada, foram declaradas vencedoras as
empresas: SEC PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.381.234/0001-38, estabelecida a Avenida Prudente de Morais, nº 744, Sala 1109, Tirol,
Natal/RN – CEP: 59.020-510, sendo representada pelo(a) Sr.(a). GILVAN ARAÚJO LOPES, inscrito(a)
no CPF nº 365.735.824-20 e RG nº 508.054 – SSP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário
de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.688,00 (cinco mil,
seiscentos e sessenta e oito reais) e no item 03 com valor unitário de R$ 32,40 (trinta e dois reais e
quarenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 23.328,00 (vinte e três mil, trezentos e vinte e
oito reais), perfazendo o valor total global de R$ 29.016,00 (vinte e nove mil e dezesseis reais). E a
empresa: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
11.779.005/0001-80, estabelecida a Rua Antônio Felix de Souza Brito, nº 38, Vila Anhanguera,
Campinas/SP – CEP: 13.031-830, sendo representada pelo(a) Sr.(a). MARCIA CRISTINA ARAÚJO
PENNA, inscrito(a) no CPF nº 260.796.258-73 e RG nº 32096185 – SSP/SP, saiu vencedora no item
02 com valor unitário de R$ 41,90 (quarenta e um reais e noventa centavos) perfazendo o valor total
global de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram
declaradas HABILITADAS, a autoridade competente declarou as
empresas ADJUDICADAS conforme art. 71, IV da Lei 14.133/2021, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 18 de dezembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:A119DD91

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
20/12/2023. Edição 3184
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 047/2023. Processo Administrativo nº 1023/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO –
DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE/RN, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

O Prefeito do Município de Lajes/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público aos que
interessar que está convocando o(s) licitante(s) vencedor(es) do processo licitatório supracitado, a(s)
empresa(s): SEC PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.381.234/0001-38, ELOAH
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.779.005/0001-80, para
assinar a Ata de Registros de Preços, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN. Torna

público ainda que no caso de descumprimento (não assinatura), no prazo máximo de 05 (cinco)
dias úteis, a Prefeitura se reserva no direito de convocar outro(s) licitante(s) caso haja, conforme a
ordem de classificação.

Lajes/RN, 18 de dezembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:6F95D97C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
19/12/2023. Edição 3183
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023

Processo administrativo nº 1023/2023

Licitação nº 173/2023

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2023 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO –
DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE/RN, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
ANEXOS, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor das empresas: SEC PUBLICIDADE LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 08.381.234/0001-38, estabelecida a Avenida Prudente de Morais, nº
744, Sala 1109, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-510, sendo representada pelo(a) Sr.(a). GILVAN
ARAÚJO LOPES, inscrito(a) no CPF nº 365.735.824-20 e RG nº 508.054 – SSP/RN, saiu vencedora no
item 01 com valor unitário de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos), perfazendo o valor total de R$
5.688,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais) e no item 02 com valor unitário de R$ 32,40
(trinta e dois reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 23.328,00 (vinte e três mil,
trezentos e vinte e oito reais), perfazendo o valor total global de R$ 29.016,00 (vinte e nove mil e
dezesseis reais). E a empresa: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 11.779.005/0001-80, estabelecida a Rua Antônio Felix de Souza Brito, nº 38, Vila
Anhanguera, Campinas/SP – CEP: 13.031-830, sendo representada pelo(a) Sr.(a). MARCIA
CRISTINA ARAÚJO PENNA, inscrito(a) no CPF nº 260.796.258-73 e RG nº 32096185 – SSP/SP, saiu
vencedora no item 02 com valor unitário de R$ 41,90 (quarenta e um reais e noventa centavos)
perfazendo o valor total global de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais). Para que
produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/2021, com suas
posteriores alterações.

Lajes/RN, 18 de dezembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:21D95A8C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
19/12/2023. Edição 3183
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023

Processo administrativo nº 1023/2023

Licitação nº 173/2023

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da autoridade competente, torna público o resultado de
julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de
Nº 047/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS
ADMINISTRATIVOS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE/RN,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
DEMAIS ANEXOS, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início
aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de
todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 047/2023, e a inexistência de
intenções de recursos administrativos fundamentada, foram declaradas vencedoras as
empresas: SEC PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.381.234/0001-38, estabelecida a Avenida Prudente de Morais, nº 744, Sala 1109, Tirol,
Natal/RN – CEP: 59.020-510, sendo representada pelo(a) Sr.(a). GILVAN ARAÚJO LOPES, inscrito(a)
no CPF nº 365.735.824-20 e RG nº 508.054 – SSP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário
de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.688,00 (cinco mil,
seiscentos e sessenta e oito reais) e no item 02 com valor unitário de R$ 32,40 (trinta e dois reais e
quarenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 23.328,00 (vinte e três mil, trezentos e vinte e
oito reais), perfazendo o valor total global de R$ 29.016,00 (vinte e nove mil e dezesseis reais). E a
empresa: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
11.779.005/0001-80, estabelecida a Rua Antônio Felix de Souza Brito, nº 38, Vila Anhanguera,
Campinas/SP – CEP: 13.031-830, sendo representada pelo(a) Sr.(a). MARCIA CRISTINA ARAÚJO
PENNA, inscrito(a) no CPF nº 260.796.258-73 e RG nº 32096185 – SSP/SP, saiu vencedora no item
02 com valor unitário de R$ 41,90 (quarenta e um reais e noventa centavos) perfazendo o valor total
global de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram
declaradas HABILITADAS, a autoridade competente declarou as
empresas ADJUDICADAS conforme art. 71, IV da Lei 14.133/2021, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 18 de dezembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:F6E8F96F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
19/12/2023. Edição 3183
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023*

Processo administrativo nº 1023/2023

Licitação nº 173/2023

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2023 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO –
DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE/RN, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
ANEXOS, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor das empresas: SEC PUBLICIDADE LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 08.381.234/0001-38, estabelecida a Avenida Prudente de Morais, nº
744, Sala 1109, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-510, sendo representada pelo(a) Sr.(a). GILVAN
ARAÚJO LOPES, inscrito(a) no CPF nº 365.735.824-20 e RG nº 508.054 – SSP/RN, saiu vencedora no
item 01 com valor unitário de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos), perfazendo o valor total de R$
5.688,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais) e no item 03 com valor unitário de R$ 32,40
(trinta e dois reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 23.328,00 (vinte e três mil,

trezentos e vinte e oito reais), perfazendo o valor total global de R$ 29.016,00 (vinte e nove mil e
dezesseis reais). E a empresa: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 11.779.005/0001-80, estabelecida a Rua Antônio Felix de Souza Brito, nº 38, Vila
Anhanguera, Campinas/SP – CEP: 13.031-830, sendo representada pelo(a) Sr.(a). MARCIA
CRISTINA ARAÚJO PENNA, inscrito(a) no CPF nº 260.796.258-73 e RG nº 32096185 – SSP/SP, saiu
vencedora no item 02 com valor unitário de R$ 41,90 (quarenta e um reais e noventa centavos)
perfazendo o valor total global de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais). Para que
produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/2021, com suas
posteriores alterações.

Lajes/RN, 18 de dezembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:E8A290E2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
20/12/2023. Edição 3184
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/